

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

U7000

Förlöret hållet torsdagen den 17 november
1994 med början kl. 17.30.

Förhørsledare: Krinsp Jan Svelin

Förhörsvittne: Ej tillgängligt

[REDACTED] underrättas om anledningen till förhöret är att det till utredningen inkommit uppgifter som ger vid handen att han varit eller är innehavare av en revolver av 357 Magnumtyp. I den egenskapen hörs han vidare som tänkbar köpare av en ammunitionstyp benämnd Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing.

[REDACTED] underrättas vidare om att förhöret ingår i förundersökningen kring mordet på Olof Palme.

[REDACTED] kommer framledes i förhöret att [REDACTED]

Inledningsvis tillfrågas [REDACTED] om det är riktigt att han är eller har varit innehavare av en revolver av 357 Magnumtyp. [REDACTED] uppger att det är riktigt att han är innehavare av en Smith&Wesson-revolver typ Highway patrolman och försedd med troligtvis en fvrtumspipa. Vapnet är i sina metalldelar blånerat och försett med en svart pechmajerkolv. Tillfrågad om när han köpt vapnet ifråga, uppger [REDACTED] att detta skett i början, tidigast av 1980-talet hos Hallkvists vapen i Linköping. Innehavare av Hallkvists vapen var vid denna tid [REDACTED]. I det här sammanhanget

6/12-94 HSK

så tillfrågas också [redacted] om han ägt någon ytterligare revolver av 357 Magnumtyp. [redacted] uppger att den tidigare nämnda Smith&Wesson-revolvern är den enda revolver av ifrågavarande typ som han ägt.

[redacted] tillfrågas om han vid något tillfälle lånat ut sitt vapen. [redacted] uppger att han aldrig lånat ut sitt vapen. Dock har han låtit andra klubbmedlemmar i klubben någon gång provskjuta hans vapen och då under hans egen uppsikt.

[redacted] tillfrågas om vilka pistolskytteklubbar han tillhört. [redacted] uppger att han tillhört [redacted]

[redacted] tillfrågas om var han skjutit med sin revolver. [redacted] uppger att han skjutit på [redacted] Därefter uppger [redacted] att han också någon gång skjutit någon [redacted] Vidare uppger [redacted] att han innehar en sommarstuga med egen mark och att han där vid något tillfälle också skjutit i skogen.

[redacted] tillfrågas om vilken eller vilka ammunitionstyper han använt i sin revolver, med avseende på kalibrar, märken och typer. [redacted] uppger att han skjutit med kaliber 38 special samt 357 Magnum. Tillfrågad om vad för märke han använt av 38 special, uppger [redacted] att han använt märket Norma och att han köpt cirka ett tiotal askar av denna sort hos Hallkvists vapen. Detta för att komma igång med sitt skytte när han var ny vapenägare av ifrågavarande revolver. Därefter uppger [redacted] att han nästan laddat all sin 38-ammunition själv. [redacted] anger bl.a kostnadsskäl till detta. [redacted] säger att han fått laddtillstånd och att han har egna laddverktyg. [redacted] uppger att han efter ett tag också köpt hylsor för att ladda själv, bl.a från Gecco i Tyskland och vidare från Norma. [redacted] uppger också att han även från klubbmedlemmar fått hylsor som han kunnat ladda själv.

Med avseende på 357-ammunition, så uppger [redacted] att han nästan laddat all sin ammunition själv. [redacted] uppger att han köpt någon ask hos Hallkvists vapen och då troligtvis av märket Norma, softpoint. I övrigt som sagts, så har [redacted] i stort sett laddat all 357 Magnumammunition själv.

[redacted] tillfrågas också om han känner till den efterfrågade ammunitionstypen, således Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing. [redacted] säger att han inte känner igen ifrågavarande patronsort, men säger att han

känner till uttrycket Metal Piercing och refererar till den svenska k-pistammunitionen som anses vara en metallpenetrerande ammunition.

██████ tillfrågas också om någon person, skyttekamrat eller annan i hans närhet sagt att han innehaft den ammunitionssort som använts vid mordet på Olof Palme. ██████ uppger, att han inte hört någon i sin bekantskapskrets som sagt något dylikt. ██████ tillfrågas i det här sammanhanget om han hört någonting annat eller känner till någonting annat som skulle kunna tänkas vara till hjälp vid utredningen kring mordet på Olof Palme. ██████ uppger att han inte känner till några andra uppgifter som han tror kan vara till hjälp.

Så här långt kommit i förhöret förevisas ██████ ett fotografi föreställande sex stycken patroner numrerade 1 till 6 och tillfrågas om han känner igen någon av de här patronsorterna som förevisas. ██████ uppger, att han tycker sig känna igen nr. 1 som en ammunition som han skjutit med. Därefter säger han, att han inte känner igen nr. 2 eller 3. Dock uppger han, att han känner igen nr. 4 som en ammunition som avbildats i olika artiklar efter mordet på Olof Palme, således känner igen den som den ammunitionssort som skulle ha använts vid mordet. Därefter uppger ██████ sig inte känna igen nr. 5, men dock nr. 6 som en blykula i en hylsa. Dock ej någon sorts hylsa som ██████ själv använt, utan säger sig ha använt en mässingshylsa eller den s.k. Kungens gråaktiga hylsa som han också fått för sin egen hemladdning.

██████ förevisas också en ask innehållande efterfrågad ammunitionssort och tillfrågas om han tycker sig känna igen asken till logo, storlek och form. ██████ säger att han känner igen logon som Winchesters logo, som bl.a används på deras 22 långa askar och även i övrigt på Winchesteraskar. Storleken och formen på Winchesterask tycker han sig inte känna igen, men jämför dock med 6.35 ammunitionens ask och säger att den har samma storlek. Därefter förevisas ██████ en patron av efterfrågad sort och tillfrågas om han sett någon sådan i verkligheten. ██████ uppger att han aldrig sett den efterfrågade patronsorten.

Avslutningsvis tillfrågas ██████ om han kan minnas var han själv befann sig och hur han blev underrättad om att Olof Palme blivit mördad, således det datum som var aktuellt, fredagen den 28 februari 1986. ██████ uppger att han mycket tidigt dagen efter mordet, således lördagen den 1 mars, troligtvis någon gång runt 0530, stigit upp för att lägga den sista handen vid packningen för familjens färd till fjällen. I samband med packningen av bilen så har ██████ bilradion på och blir då varse att mordet på Olof Palme skett.

Förhöret indikerat på band efter gjorda konceptanteckningar och i närvaro av [REDACTED] och jag ställer en direkt fråga till dig, är det riktigt det jag dikterat in?

[REDACTED] Det är riktigt.

F: Vill du ha bandet uppspelat för dig?

[REDACTED] Nej.

Förhöret avslutas kl. 18.10.

Linköping som ovan

Jan Svelin, krinsp

Bifogas: Kopia av förevisat fotografi

Utskriftsdatum 941129/GT

